
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

岩手県大船渡地方振興局

A147202

土石流

気仙川

坂本川

恵蘇の沢

岩手県気仙郡住田町上有住字恵蘇



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（全体図）

渓流名 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
調査年度 平成19年度

渓 流 の 位 置 渓流番号 恵蘇の沢 岩手県気仙郡住田町上有住字恵蘇A147202

基準地点

流下経路

(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°

2°～3° 15°～20°

3°～7° 20°～30°

7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)

横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

を超える区域

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の高さが

1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域

1:2500



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.749210000 4.84737300 9.713119000

0.683697000 7.86327900 10.502010000

0.718286000 5.80610500 10.067110000

0.681492000 8.46153700 10.531260000

0.686208000 7.80584100 10.468930000

11.83559000 10.541310000

0.677599000 10.60935000 10.583390000

0.703327000 15.53802000 10.249820000

0.692857000 14.10987000 10.382510000

1.154204000 32.23684000 6.879275000

0.708913000 16.22269000 10.180670000

1.390542000 41.97005000 6.030653000

1.289200000 37.10007000 6.351795000

A147202 渓流名

1.781769000 63.98526000 5.188731000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

)

土　石　流　区　域　調　書

0.688116000 13.35569000 10.443960000

0.680738000

恵蘇の沢 岩手県気仙郡住田町上有住字恵蘇渓 流 の 位 置

平成19年度


